
UCHWALA Nr0.~.I2024
ZarząduPowiatu w Końskich

z dnia~~~~~C+k. 2024 r.

.: ;l'.v .-:.1 :::, ~ " ,; ,,: ~ VI:~~~ ~ . (; Cl i l J";' 1\ . .

: >::l"~,cyj nYI1 I nic budzi zasr..v..

I; o ń sk ic , dn. c.tJ.t.~..Q3.:..otkffri is...~p

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej na terenie Powiatu Koneckiego do
pełnienia dyżurów w porze nocnej

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 L o samorządzie powiatowym
(t.j . Dz. U. z 2024 L, poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i ust. 9 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 L

Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 L, poz. 2301 ze zm.) Zarząd Powiatu w Końskich

uchwala, co następuje:

§1.

Wyznacza się aptekę ogólnodostępną pn. "Apteka Dominika Franaszczyk" prowadzoną

w Końskich, ul. Gimnazjalna 45 A przez Dominikę Franaszczyk do pełnienia na terenie
Powiatu Koneckiego dyżurów w porze nocnej w dni tygodnia od poniedziałku do soboty
w godzinach 21:00 do 23:00, z wyjątkiem dni wolnychod pracy, począwszy od 01.04.2024 r.
do 31.12.2024 L

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się PrzewodniczącemuZarząduPowiatu.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisy Członków Zarządu:

1. Przewodniczący Zarządu

2. Z-ca Przewodniczącego Zarządu -

3. Członek Zarządu

4. Członek Zarządu

Piec Grzegorz

Skowron Wiesław

Staciwa Jarosław

Banasik Dariusz

...................d .



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2301 ze zm.) dalej p.f., w przypadku, gdy praca aptek ogólnodostępnych na
terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców,

zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje
zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od
pracy w zakresie zadań określonych wart. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze
uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni
wolne od pracy.

Miasto Końskie będące siedzibą powiatu koneckiego liczy 17 514 mieszkańców.

W powiecie zlokalizowane są 22 apteki, które pracują w dni tygodnia od poniedziałku do
piątku, w przedziale czasowym od 7.00 do 21.00, w soboty w różnym przedziale godzinowym
od godz. od 8.00 - 20.00, większość z nich od godz. 8.00 do 15.00, dwie apteki pracują w godz.
od 7:00 do 21.00 poza aptekami w gminach: Fałków, Gowarczów, Słupi oraz w jednej aptece
w Końskich. W niedzielę pracują dwie apteki w Końskich w godz. jedna od 7.00-23.00, druga
od 9.00 - 21.00 oraz jedna apteka w Stąporkowie tylko w niedziele handlowe w godz. od 9.00­
16.00. W święta pracuje jedna apteka w Końskich w godz. 7.00 do 23.00.

Zatem, rozkład pracy aptek w dni wolne od pracy gwarantuje zaspokojenie potrzeb
ludności w zakresie dostępu do usług świadczonych przez apteki ogólnodostępne. Z tego
względu Zarząd Powiatu w Końskich odstąpił od wyznaczania dyżurów w dni wolne od pracy,
na co pozwala literalne brzmienie przywołanego wyżej art. 94 ust. 3 p.f.

W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje Zespół Opieki Zdrowotnej
w Końskich w tym: Poradnia Nocna, Świąteczna Opieka Zdrowotna i Szpitalny Oddział

Ratunkowy przy ul. Gimnazjalnej 46 B.
Z informacji uzyskanych od podmiotów wykonujących działalność leczniczą

udzielających w/w świadczeń wynika, że zwiększony ruch pacjentów ma miejsce w godzinach
wskazanych w uchwale. Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu

do usług świadczonych przez apteki w bezpośredniej bliskości miejsca, gdzie udzielana jest
pomoc medyczna dla mieszkańców powiatu.

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu w Końskich podmiotów prowadzących

apteki o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej,
chęć pełnienia dyżurów w wyznaczonych godzinach zgłosiła apteka pn. "Apteka Dominika
Franaszczyk".

Zarząd Powiatu dokonał wyboru apteki "Apteka Dominika Franaszczyk" przy ul.
Gimnazjalnej 45 A w Końskich.

Lokalizacja zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki
zdrowotnej w porze nocnej. Podmiot prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki do
pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem
odpowiedzialności karnej .


